
Strana 1 / 4 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/91 Sb. 
 
 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel:  Muzeum Českého ráje v Turnově 
                                Příspěvková organizace Libereckého kraje 

Skálova 71, 511 01 Skálova 71, 511 01 Turnov 
IČO: 00085804 
prostrednik@muzeum-turnov.cz 
+420603779364 

  
PhDr. Jan Prostředník, Ph.D. 
ředitel 
 

 
 
 
 
Zhotovitel:               

MAXAtech s.r.o.  
Na Louži 1307/21  
101 00 Praha 10 

 
Tel.: +420 722 714 311 
 
E-mail: maxatech@seznam.cz 
ing. Maxmilián Novák 
jednatel 

 
 
 
 
 
 

se dohodli na uzavření smlouvy o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla 
a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a zaplacení ceny za jeho provedení.  
 
 

II. 
PŘEDMĚT DÍLA 

 
2.1 Předmětem díla je dodávka a montáž 5 ks vitrín pro Muzeum Českého ráje 

v Turnově, dle specifikace v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy o dílo, a dále dle výrobní projektové dokumentace následně 
odsouhlasené objednatelem. 
Místem dodání je Muzeum Českého ráje v Turnově, víceúčelový objekt 
Skálova čp. 72. 

mailto:maxatech@seznam.cz


Strana 2 / 4 

 

 
 

III. 
LHŮTA PLNĚNÍ 

 
Zahájení výroby/přípravy/podpis smlouvy:    20.2.2023 
Předání staveniště k montáži/potvrzení výkresů:               1.4.2023 
Ukončení/předání díla:           30.6.2023 
 
 

IV. 
CENA DÍLA 

 
Smluvní strany se dohodly na ceně následujícím způsobem:  
 

Cena díla:                               288.000,- Kč 
                                   

 

V. 
FINANCOVÁNÍ A FAKTURACE 

 
5.1. Objednatel na cenu díla neposkytne dodavateli zálohu. 

 
5.2. Konečná faktura bude vystavena po předání díla. Splatnost faktury se 

Případné vícepráce budou prováděny a hrazeny na základě písemných 
dodatků ke smlouvě.  

 
 
 

VI. 
SPOLUPŮSOBENÍ ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE 

 
6.1 Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je 

povinen průběžně odstraňovat odpady vzniklé jeho činností a zajistí 
odstranění závad, způsobené jeho činností.  

 
6.2 Předané staveniště bude zhotovitel užívat výhradně pro účely zajištění 

předmětu smlouvy.  
 
6.3 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli tu část staveniště týkající se této 

smlouvy ve stavu umožňujícím řádné plnění dle předmětu této smlouvy 
v termínu zahájení stanoveném touto smlouvou v hlavě III. Jedná se zejména 
o odstranění překážek jako je lešení, skladovaný materiál, stavební stroje a 
stavební odpad, popřípadě připravenost návazných stavebních konstrukcí 
nedodávaných zhotovitelem, jako jsou sádrokartonové konstrukce, dlažba, 
podhledy atd., které neumožňují řádné doměření na stavbě a následné plnění 
zhotovitele (výroba a montáž). Oblast instalace musí být čistá, zcela zbavená 
prachu, podlaha musí být stabilní (nosnost min 500 kg/m2). 

 



Strana 3 / 4 

6.4 V případě nepřipravenosti stavebního místa pro zhotovitele, souhlasí 
objednatel s tím, že bude posunut termín plnění o tu dobu, která bude nutná 
k nápravě, a to bez nároku na jakékoliv penále ze strany objednatele. O 
nedostatečné připravenosti stavebního místa je zhotovitel povinen informovat 
objednatele písemně ihned po zjištění tohoto stavu. Objednatel je povinen 
písemnou formou neprodleně informovat zhotovitele o způsobu a termínu 
odstranění.    

 
VII. 

PŘEDÁNÍ DÍLA 
 
7.1 Dokončení díla oznámí zhotovitel objednateli nejméně 2 dny před konáním 

přejímky vyzve objednatele k provedení této přejímky. 
  
7.2 O převzetí bude sepsán zápis, který podepíší obě smluvní strany a bude 

obsahovat mimo jiné specifikace díla, zjištěné vady a nedodělky. V zápise o 
převzetí díla budou dohodnuty lhůty pro odstranění případných vad a 
nedodělků. Podpisem protokolu dochází k předání díla objednateli.  

 
VIII. 

JAKOST DÍLA A ZÁRUKA 
 
8.1 Předmět díla nesmí mít nedostatky jakosti. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude 

mít vlastnosti uvedené v projektové dokumentaci. Zhotovitel poskytuje záruku 
v délce 60 měsíců.  

 
8.2 Zhotovitel se zavazuje odstranit vady v dohodnutém termínu. Nedodrží-li 

zhotovitel termín odstranění vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit na 
náklady zhotovitele.   

 
 

IX. 
SMLUVNÍ POKUTY 

 
9.1 V případě prodlení zhotovitele s řádným ukončením a předáním 

díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli za každý kalendářní den prodlení 
smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla. Uplatněné smluvní pokuty se 
nezapočítávají na náhradu škody. 

  
9.2 V případě prodlení  objednatele se zaplacením ceny díla po jeho řádném 

předání dle smluvních podmínek této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli za každý kalendářní den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2% z 
ceny díla. 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 4 / 4 

 
 

 
X. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
10.1 Mimo případy dle § 345 odst. 2 Obchodního zákoníku je objednatel oprávněn 

odstoupit od smlouvy v těchto případech:  
- hrubé nebo opakovaně nekvalitní plnění zhotovitele 

 
10.2 Mimo případy dle § 345 odst. 2 Obchodního zákoníku je zhotovitel oprávněn 

odstoupit od smlouvy v těchto případech:  
- pokud nebude stavební místo ani po 5 týdnech ve stavu umožňujícím řádné 
plnění zhotovitele v rámci předmětu a termínu této smlouvy ve smyslu hlavy III 
a při hrubém porušení hlavy VI, odst. 6.3 a 6.4 

 
 

XI. 
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
11.1 Součástí smlouvy je příloha č 1. 
12.1.1 Jakékoliv další změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze 

oboustranně potvrzeným písemným dodatkem 
           
 
11.3 Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po 

jedné kopii. 
 
 
 
V Praze dne  
 
 
Objednatel:       Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: 
Technická specifikace díla 

Petra
Psací stroj
16.2.2023


		2023-02-16T14:50:01+0100
	PhDr. Jan Prostředník, PhD.




